




виктор
Sticky Note



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 
 
 
 
Об утверждении результатов  
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников  
в 2021/22 учебном году  
по общеобразовательному предмету 
«Русский язык»  
 
 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 
(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Русский язык» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/22 учебном году по общеобразовательному предмету 
«Русский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 
приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г. 
 
 
 
Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



95.  Бабаева Карина Шахпаховна МБОУ СОШ № 20 5 Призер 
96.  Бабенко Анна Дмитриевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 
97.  Бабийчук  Виталий Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 
5 Призер 

98.  Бабинова Екатерина Александровна МБОУ лицей № 1 5 Призер 
99.  Багауетдинов Рустам Маратович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер 

100.  Баисова  Алина  Робертовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 
101.  Байдалова Виктория Константиновна МБОУ СШ № 31 6 Призер 
102.  Байманбетова Эмилия Амирбековна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 
103.  Байрамалова  Арина Александровна МБОУ СШ № 9 6 Призер 
104.  Бальгишиева Алтынай Аскербиевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 
105.  Бандуля  Екатерина Владимировна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая 

Чудотворца 
6 Призер 

106.  Бараненков Антон Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 
107.  Бартенева  Екатерина  Романовна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 
108.  Бастьян Маргарита Евгеньевна МБОУ СОШ № 44 6 Призер 
109.  Батурина Варвара Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 
110.  Батухтина Эвелина Артёмовна МБОУ СОШ № 44 6 Призер 
111.  Бахтина София Владимировна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая 

Чудотворца 
6 Призер 

112.  Беднягин   Игорь    Владимирович МБОУ СОШ № 19 5 Призер 
113.  Бедрина Диана  Сергеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 
114.  Беликова Диана Владиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 
115.  Белова Софья Алексеевна МБОУ СОШ № 45 5 Призер 
116.  Бережная  Александра Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 
117.  Бесчетнов  Артем  Сергеевич МБОУ СОШ № 27 6 Призер 
118.  Богданов  Денис  Игоревич  МБОУ гимназия № 2 6 Призер 
119.  Бойко  Ксения  Евгеньевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

виктор
Highlight



306.  Медвежев   Вадим   Леонидович МБОУ СОШ № 19 6 Призер 
307.  Меджидова Камила Рустамовна МБОУ СОШ № 1 5 Призер 
308.  Мединцева  Екатерина Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 
309.  Мелехина   Виолетта   Вячеславовна МБОУ СОШ № 19 6 Призер 
310.  Меликова Анастасия  Дилаваровна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 
311.  Мелкозеров Кирилл Александрович МБОУ СОШ № 1 6 Призер 
312.  Мельникова  Валерия Игоревна МБОУ СОШ № 5 5 Призер 
313.  Меньшов  Владимир  Андреевич МБОУ СШ № 9 5 Призер 
314.  Минаева Юлия Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 
315.  Минейло  Анастасия Ярославовна МБОУ СОШ № 5 6 Призер 
316.  Мирогродская Елизавета Ростиславовна МБОУ СШ № 9 5 Призер 
317.  Миронова Лолита Андреевна  МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 
318.  Михайлов Денис Дмитриевич  МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 
319.  Михайлов Матвей Эдуардович МБОУ СОШ № 29 6 Призер 
320.  Мкоян  Манушак  Николаевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 6 Призер 
321.  Могутов Глеб Андреевич МБОУ СОШ № 6 6 Призер 
322.  Молодая Софья Александровна МБОУ СШ № 31 6 Призер 
323.  Молодцова  Кира  Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 
324.  Муллакаева Дарья Романовна МБОУ СОШ № 24 5 Призер 
325.  Мурзакова  Татьяна Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 
326.  Мурзакова Алиса Робертовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 
327.  Муромцев  Георгий  Дмитриевич МБОУ СОШ № 27 6 Призер 
328.  Мухмадеева Элина Альбертовна МБОУ СОШ № 45 6 Призер 
329.  Мяло Владислав  Вадимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 
330.  Нагребальная Кристина Дмитриевна МБОУ СШ № 31 6 Призер 
331.  Назарова  Анастасия  Васильевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 
332.  Нартдинова Лиана Артуровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

виктор
Highlight



437.  Тухватуллин Амир Александрович МБОУ СШ № 31 6 Призер 
438.  Узун Сергей Дмитриевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 
439.  Уляшева Мария Андреевна МБОУ СОШ № 20 5 Призер 
440.  Усмонова  Милана Гафоровна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 
441.  Устинова  Александра  Степановна МБОУ СОШ № 27 6 Призер 
442.  Устинова Варвара Михайловна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 
443.  Усцелемов Леонид Вячеславович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 
444.  Ушакова  Анастасия Витальевна МБОУ СШ № 12 5 Призер 
445.  Фазылбаев  Марк Рашидович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер 
446.  Федотова Елена Владимировна МБОУ СОШ № 29 6 Призер 
447.  Филипенко  Эмилия Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 
448.  Филиппов Георгий Андреевич  МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 
449.  Фоменко  Олеся  Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 
450.  Франчук  Анна Александровна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 
451.  Фриз Ульяна  Андреевна  МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 
452.  Хабибуллина  Ирина  Рустамовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 
453.  Хакимов Даниил Маратович МБОУ СШ № 31 6 Призер 
454.  Халиуллина   Елена  Денисовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 
455.  Хамматова Чулпан  Иршатовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 
456.  Харжавин  Степан  Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 
457.  Хасанов Артур Васильевич МБОУ СОШ № 44 6 Призер 
458.  Хисамиева  Алсу Ильфировна МБОУ СОШ № 27 6 Призер 
459.  Хлыстов Артём Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 
460.  Ходжиева  Динара Курбонмахмадовна МБОУ СШ № 9 6 Призер 
461.  Хуснуллина Виолетта  Валерьевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 
462.  Цареградская  Надежда  Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 
463.  Цилюра Елизавета Павловна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 
5 Призер 

виктор
Highlight















План проведения методической недели ППЛ Русской словесности 

№ Название мероприятия 
 

дата классы Ответственный 

1 Читательская 

конференция  
«В каждом из нас свои 

килограммы надежды…» 

(по рассказу А.Гавальда 

«35 кило надежды» 

04.03.23 6 Камильжанова 

Е.И. 

2 Литературная игра  
"По страницам русской 

классики" 

11.03.23 6 Морковских 

О.Р. 
Захарова А.И. 

3 Литературный квест 

"Читаю я! Читаем мы! 

Читают все!" 

09.03.23 8 Зеленская Л.А. 

4 Внеклассное 

мероприятие "Турнир 

знатоков" 

10.03.23 5 Гринёва О.И. 

5 Литературный баттл 
по роману А.С. Пушкина 

"Евгений Онегин" 

10.03.03 9-ые  Халтурина С.В. 
Черкашенко Е.В. 

6  Реклама книги 10.03.23 5 А, В, Д 
 

Романюк У.Ю. 

7 Лингвистический 

конкурс 
10.03.23 6 Гордеева А.Н. 

8 «Литературный 

калейдоскоп» 
07.03.23 8 Е,Ж,З,И Шаяхметова 

Г.Ю. 
9 «Лингвистический 

марафон» 
09.03.23 7 Д,Ж Черкашенко Е.В. 

10 Поэтический концерт  
(ко Всемирному дню 

поэзии 21.03) 

11.03.23 5-11 
классы 

Дудникова И.Ф. 
Лебига И.В. 

 



ДИПЛОМ 
ПОБЕДИТЕЛЯ

Диплом № 2103-2-7-15745763

Кирилл Бавыко
ученик 7-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Сургутская технологическая школа"



ПОХВАЛЬНАЯ
ГРАМОТА

Грамота № 2103-2-7-16636727

Анастасия Танкова
ученица 7-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Сургутская технологическая школа"



ПОХВАЛЬНАЯ
ГРАМОТА

Грамота № 2103-2-7-16635403

Виктория Безрук
ученица 7-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Сургутская технологическая школа"





Грамота № 2311-13-5-85355330

Александра Магергут

ученица 5-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сургутская технологическая школа"



Диплом № 2311-13-5-11578972

Дарья Харченко

ученица 5-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сургутская технологическая школа"



Диплом № 2311-13-5-11578734

Елена Григорьева

ученица 5-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сургутская технологическая школа"



Диплом № 2311-13-5-11578934

Камал Суюндиков

ученик 5-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сургутская технологическая школа"



Диплом № 2311-13-5-11578838

Злата Овчаренко

ученица 5-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сургутская технологическая школа"





 


